
śř  สิงหาคม ŚŝŞś

 งบแสดงสว่นของสมาชิก-นายจ้างและผลประโยชน ์

สาํหรบังวดบัญชีสิÊนสุดวันทีÉ śř  สิงหาคม ŚŝŞś

จัดการโดย บริษัทหลักทรพัยจ์ัดการกองทุน ทหารไทย จาํกัด หน่วย : บาท

กองทนุสาํรองเลีÊยงชพี TMBAM M Choice  ซึÉงจดทะเบียนแล้ว

 แบบรายงาน กช. ř.ř 

 ดอกเบี ÊยรบัจากตัÌวแลกเงนิ (สว่นลดรบั) 

 ดอกเบี Êยรบัจากบตัรเงินฝาก 

 ดอกเบี ÊยรบัจากตัÌวสญัญาใชเ้งนิ 

 ดอกเบี Êยรบัจากพนัธบตัร 

 ดอกเบี Êยรบัจากหุน้กู ้

 รายไดจ้ากเงินปันผล 

 รายไดอื้Éนๆ 

 รายได้จากการลงทุน 

 กาํไร(ขาดทุน) สุทธิจากเงนิลงทนุ 

 รวมรายไดจ้ากการลงทนุ 

 สว่นสมาชิก-นายจ้างคงเหลือต้นงวด 

0.00

0.00

231.70

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

231.70

4,278,178,555.68

 ดอกเบี Êยรบัจากเงินฝากธนาคาร 

กาํไรจากการซื Êอขายหลกัทรพัย ์

 หกั ขาดทนุจากการซื Êอขายหลกัทรพัย ์

 กาํไร (ขาดทนุ) ทีÉเกิดขึ Êนจากเงินลงทนุ 

(0.00)

479,868.25

 กาํไร (ขาดทนุ) ทีÉยงัไมเ่กิดขึ Êนจากเงินลงทนุ 

 สว่นเพิÉม(ลด) จากการตีราคาหลกัทรพัย ์ 218,895.07

 สว่นเพิÉม(ลด) จากตราสารอนพุนัธ ์ 0.00

 หกั คา่เผืÉอการลดราคาหลกัทรพัยห์รอืทรพัยส์ิน 

 รวมรายการกาํไร(ขาดทนุ) สทุธิจากเงินลงทนุ 

0.00

698,763.32

698,995.02 รวมรายไดแ้ละกาํไร(ขาดทนุ) สทุธิจากเงนิลงทนุ 

 คา่ธรรมเนียมการจดัการ 

 คา่ธรรมเนียมผูร้บัฝากทรพัยส์ิน (0.00)

(0.00)

 คา่ใช้จ่าย 

 คา่ธรรมเนียมนายทะเบียนสมาชิก 

 รายได้สุทธิจากเงนิลงทนุ 

 คา่ธรรมเนียมการสอบบญัชี 

(0.00)

(0.00)

(0.00)

(0.00)

698,995.02

 คา่ธรรมเนียมธนาคาร 

 รายได้อืÉนนอกเหนือจากการลงทุน  

 คา่ใชจ้า่ยอืÉน 

 รวมคา่ใชจ้า่ยทัÊงสิ Êน 

(0.00)

 รายไดค้า่ปรบัจากการส่งเงินลา่ชา้ 

 รายไดอื้Éน 

 รวมรายได้สุทธิ 

0.00

0.00

698,995.02

นโยบายทเีอ็มบี อีสทส์ปรงิ ตลาดเงนิภาครัฐ สาํหรับกองทุนสาํรองเลีÊยงชพี (P01TB4)

มกราคม - สิงหาคม ŚŝŞś

3,871,757,024.54

9,134,170.05

0.00

0.00

13,019,548.95

13,026,976.58

(0.00)

(0.00)

(0.00)

(0.00)

(0.00)

(0.00)

13,026,976.58

(0.00)

0.00

0.00

13,026,976.58

7,427.63

0.00

7,427.63

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

3,885,378.90

(0.00)



śř  สิงหาคม ŚŝŞś

จัดการโดย บริษัทหลักทรพัยจ์ัดการกองทุน ทหารไทย จาํกัด

สาํหรบังวดบัญชีสิÊนสุดวันทีÉ śř  สิงหาคม ŚŝŞś

 งบแสดงสว่นของสมาชิก-นายจ้างและผลประโยชน ์

หน่วย : บาท

กองทนุสาํรองเลีÊยงชพี TMBAM M Choice  ซึÉงจดทะเบียนแล้ว

 แบบรายงาน กช. ř.ř 

 ขอรับรองวา่รายงานนีÊถูกต้องครบถ้วนตรงต่อความเป็นจริง 

 (  นางสาวรัตนา  นันทเสน  ) (  นายรัมย ์ ไชยฤกษ ์ ) 

 ผู้มอีาํนาจลงนามผูกพันบริษทั 

 เงนิสะสม 

 ผลประโยชนเ์งินสะสม

 เงนิสมทบ

 ผลประโยชนเ์งินสมทบ

 ผลประโยชนร์อจดัสรร

รวมส่วนของสมาชิกและนายจ้างคงเหลอืปลายงวด

2,066,255,367.05

159,836,936.96

0.00

4,286,116,956.63

276,193,296.33

1,783,831,356.29

ส่วนของสมาชิกและนายจ้างคงเหลอืปลายงวดประกอบด้วย 

 ...........................................................................................

17,996.93

 เงนิจา่ยออกจากกองทนุ

88,320,746.60

4,286,116,956.63

 รวม 

 รวมการเพิÉมขึ Êนหรอื(ลดลง)ของส่วนสมาชิกและนายจา้งในระหวา่งงวด 

 สว่นของสมาชกิและนายจ้างคงเหลือปลายงวด 

7,239,405.93

24,929,327.79

876,519.60

 เงนิจา่ยคืนสมาชิก 

 เงนิจา่ยคืนนายจา้ง

 เงนิสมทบทีÉจา่ยคืนเขา้กองทนุ

 รายการอืÉน ๆ 62,496,902.28

 การลดลงในสว่นของสมาชิกและนายจา้ง 

 เงนิสมทบ 

 เงนิสะสม 

 รายการอืÉน 

31,867,107.42

23,020,581.98

66,846.37

31,673,154.90

8,932,461.86

95,560,152.53 รวม 

698,995.02

 เงนิหรอืทรพัยส์ินรบัเนืÉองจากการรบัโอน

 ทรพัยส์ินจากการบรจิาค 

698,995.02

4,278,178,555.68

 การเพิÉมขึÊน (ลดลง) ในสนิทรัพยสุ์ทธิจากการดาํเนินงาน

ส่วนของสมาชิกและนายจ้างต้นงวด

การเพิÉมขึÊน (ลดลง) ในสนิทรัพยสุ์ทธิจากการดาํเนินงาน

การเพิÉมขึÊนหรือลดลงของส่วนของสมาชิกและนายจ้างระหว่างงวด

 การเพิÉมขึ ÊนของทนุทีÉไดร้บัจากสมาชิกและนายจา้ง 

นโยบายทเีอ็มบี อีสทส์ปรงิ ตลาดเงนิภาครัฐ สาํหรับกองทุนสาํรองเลีÊยงชพี (P01TB4)

มกราคม - สิงหาคม ŚŝŞś

401,332,955.51

395,057,953.73

13,026,976.58

13,026,976.58

3,871,757,024.54

1,159,758,019.78

181,574,975.73

250,987,857.98

37,248,385.85

2,190,482.32

687,756,317.90

6,324,286.08

354,501,769.39

758,425,064.27

4,286,116,956.63

2,541,055.07



หน่วย : บาท

แบบรายงาน กช.ř.ŚReport No.RPF_1408

 วนัครบกาํหนด  อตัราดอกเบี Êย  ราคายตุิธรรม  ดอกเบี Êยคา้งรบั  ราคาทนุ  มลูคา่ทีÉตราไว ้
 อตัราสว่นของ 
 ราคายตุิธรรม 

จดัการโดย บรษัิทหลกัทรพัยจ์ดัการกองทนุ ทหารไทย จาํกดั

กองทนุสาํรองเลีÊยงชพี TMBAM M Choice ซึÉงจดทะเบียนแล้ว

ณ วันทีÉ śř  สิงหาคม ŚŝŞś

งบแสดงรายละเอียดสินทรัพยสุ์ทธิ

นโยบายทเีอ็มบี อีสทส์ปริง ตลาดเงนิภาครัฐ สาํหรับกองทุนสาํรองเลีÊยงชพี (P01TB4)

เงนิฝากในธนาคารพาณิชย ์หรอืธนาคารอืÉนทีÉมีกฏหมายเฉพาะจัดตัÊง

0.031,331,359.73567.171,330,792.560.00เงนิฝากออมทรัพย์

0.03ธนาคารกสิกรไทย จาํกดั (มหาชน) 1,330,792.56 567.17 1,331,359.730.00
CLKBANK - เงินฝากออมทรพัย ์- ธนาคาร กสิกรไทย จาํกดั (มหาชน) 0.031,330,792.56 567.17 1,331,359.73
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หน่วย : บาท

แบบรายงาน กช.ř.ŚReport No.RPF_1408

 วนัครบกาํหนด  อตัราดอกเบี Êย  ราคายตุิธรรม  ดอกเบี Êยคา้งรบั  ราคาทนุ  มลูคา่ทีÉตราไว ้
 อตัราสว่นของ 
 ราคายตุิธรรม 

จดัการโดย บรษัิทหลกัทรพัยจ์ดัการกองทนุ ทหารไทย จาํกดั

กองทนุสาํรองเลีÊยงชพี TMBAM M Choice ซึÉงจดทะเบียนแล้ว

ณ วันทีÉ śř  สิงหาคม ŚŝŞś

งบแสดงรายละเอียดสินทรัพยสุ์ทธิ

นโยบายทเีอ็มบี อีสทส์ปริง ตลาดเงนิภาครัฐ สาํหรับกองทุนสาํรองเลีÊยงชพี (P01TB4)

ตราสารแสดงสทิธิในหน่วยลงทุนและใบสาํคัญแสดงสทิธิทีÉจะซืÊอหน่วยลงทนุ

99.904,281,962,777.820.004,257,660,457.634,402,186,490.88หน่วยลงทนุในตราสารหนีÊ

99.90บรษัิทหลกัทรพัยจ์ดัการกองทนุ ทหารไทย จาํกดั 4,257,660,457.63 0.00 4,281,962,777.824,402,186,490.88
TMBPVTSR - กองทนุเปิดทีเอ็มบี อีสทส์ปรงิ ตลาดเงินภาครฐัสาํหรบักองทนุสาํรองเลี Êยงชีพ 99.904,402,186,490.88 4,257,660,457.63 0.00 4,281,962,777.82

99.934,283,294,137.55567.174,258,991,250.19รวมเงนิลงทนุและเงนิฝากธนาคารเพืÉอการดาํเนินงาน

0.041,520,666.15ลกูหนี Êจากการขายหลกัทรพัย์

หลกัทรพัยค์า้งรบั

เงินปันผลคา้งรบั

ลกูหนี ÊอืÉนๆ

เจา้หนีÊจากการซื Êอหลกัทรพัย์

เงินสะสมสมทบรอการจดัสรร

เจา้หนีÊอืÉนๆ

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

(1,374,154.53) (0.03)

2,676,307.46 0.06

100.004,286,116,956.63 รวมทรพัยส์ินสทุธิ 

%

360,917,308.9466จาํนวนหน่วยรวม

มลูคา่ทรพัยส์ินสทุธิตอ่หน่วย

อตัราผลตอบแทนสะสม

11.8756

 " ผลการดาํเนินงานของกองทนุสาํรองเลี Êยงชีพไดจ้ดัทาํขึ Êนตามมาตรฐานการวดัผลงานของกองทนุสาํรองเลี Êยงชีพของสมาคมบรษัิทจดัการกองทนุ ผลการดาํเนินงานในอดีตมิไดเ้ป็นสิÉงยืนยนัถึงผลการดาํเนินงานในอนาคต " 

0.3351

684,791.22

 (  นางสาวรตันา  นนัทเสน  )   (  นายรมัย ์ ไชยฤกษ ์ ) 
 ผูมี้อาํนาจลงนามผกูพนับรษัิท 

 ขอรบัรองวา่รายงานนีÊถกูตอ้งครบถว้นตามความเป็นจรงิ 

รายการปรบัสดัสว่นมลูคา่เงินลงทนุ (Rebalance) รอจดัสรร

สามารถตรวจดแูนวทางในการใชส้ิทธิออกเสียงและการดาํเนินการใชส้ิทธิออกเสียงการประชมุผูถื้อหุน้ในหลกัทรพัยท์ีÉกองทนุสาํรองเลี Êยงชีพไดล้งทนุไวเ้ป็นทรพัยส์ินของกองทนุ ไดท้ีÉ https://www.tmbameastspring.com

.........................................................................................
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 กลุม่ / ประเภท / ตราสารการลงทนุ 

 ผูอ้อก / ผูร้บัรอง / ตราสาร 

กองทนุสาํรองเลีÊยงชพี TMBAM M Choice ซึÉงจดทะเบียนแล้ว

 รายงานการลงทนุในตราสารแหง่หนีÊ เงนิฝาก และตราสารกึÉงหนีÊกึÉงทนุ

หน่วย : บาท

 อตัราสว่นราคา

 ยตุิธรรมต่อNAV(%) 
 ขัÊนสงู (%) 

 (Upper Limit) 

 สดัสว่นเงนิลงทนุ 

ณ วันทีÉ śř  สิงหาคม ŚŝŞś
จดัการโดย บรษัิทหลกัทรพัยจ์ดัการกองทนุ ทหารไทย จาํกดั

นโยบายทเีอ็มบี อีสทส์ปริง ตลาดเงนิภาครัฐ สาํหรับกองทุนสาํรองเลีÊยงชพี (P01TB4)

 ราคายตุิธรรม 

 (Dirty Price) 

 วนัครบ 

 กาํหนด  อาวลั / ค ํÊาประกนั 
 ผูร้บัรอง / 

 การจดัอนัดบัความน่าเชืÉอถือ (Credit Rating)* 

 ตราสาร  ผูอ้อก 

(ข) ตราสารทีÉธนาคารทีÉมีกฎหมายเฉพาะจัดตัÊงขึÊน ธนาคารพาณิชย ์หรอืบริษทัเงนิทุนเป็นผู้ออก/ผู้สัÉงจ่าย/ผู้รับรอง/ผู้อาวัล/ผู้สลักหลงั/ผู้คํÊาประกัน

หน่วยลงทนุในตราสารหนีÊ

บรษัิทหลกัทรพัยจ์ดัการกองทนุ ทหารไทย จาํกดั 99.904,281,962,777.82

TMBPVTSR กองทนุเปิดทีเอ็มบี อีสทส์ปรงิ ตลาดเงินภาครฐัสาํหรบักองทนุสาํรองเลี Êยงชีพ 99.904,281,962,777.82

 รวม 99.904,281,962,777.82

 หมายเหต ุ: * การจดัอนัดบัความนา่เชืÉอถอือา้งองิจากสถาบนัการจดัอบัดบัความนา่เชืÉอถอืทีÉไดร้บัการยอมรบัจากสาํนกังาน กลต.

 มลูค่าทรัพยสิ์นสุทธิ (NAV) 

 รวมการลงทุนในตราสารแหง่หนีÊ  เงนิฝาก และตราสารกึÉงหนีÊกึÉงทนุ 

 ขอรบัรองวา่รายงานนีÊถกูตอ้งครบถว้นตามความเป็นจรงิ 

 (  นางสาวรตันา  นนัทเสน  ) (  นายรมัย ์ ไชยฤกษ ์ ) 
 ผูมี้อาํนาจลงนามผกูพนับรษัิท 

 .......................................................................................

99.90

100.00

4,281,962,777.82

4,286,116,956.63
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จดัการโดย บรษัิทหลกัทรพัยจ์ดัการกองทนุ ทหารไทย จาํกดั

กองทนุสาํรองเลีÊยงชพี TMBAM M Choice ซึÉงจดทะเบียนแล้ว

ณ วันทีÉ śř  สิงหาคม ŚŝŞś

นโยบายทเีอ็มบี อีสทส์ปริง ตลาดเงนิภาครัฐ สาํหรับกองทุนสาํรองเลีÊยงชพี (P01TB4)

 รายงานผลการดาํเนินงานของกองทุน 

 ราคายตุิธรรม  อตัราสว่น(%) 
 ตราสาร/ผูอ้อก/ผูร้บัรอง/ผูอ้าวลั/ผูค้ ํÊาประกนั 

 การจดัอนัดบัความน่าเชืÉอถือ (Credit Rating)* 
 กลุม่ตราสารการลงทนุ 

 ř. สัดส่วนการลงทุนในตราสารแหง่หนีÊต่อมูลคา่ทรัพยสิ์นสุทธิจาํแนกตามอันดับความน่าเชืÉอถือ (Credit Rating) 

 (บาท)  ราคายตุิธรรมตอ่ NAV 

99.904,281,962,777.82ř.Ś เงนิฝากและตราสารทีÉสถาบันการเงนิเป็นผู้ออก/ผู้รับรอง/ผู้อาวัล/ผู้สลักหลัง/ผู้คํÊาประกัน

 มลูคา่ทรพัยส์ินสทุธิ (NAV)

 รวม การลงทนุในตราสารหนีÊ เงนิฝาก และตราสารกึÉงหนี ÊกึÉงทนุ 

4,286,116,956.63 100.00

99.904,281,962,777.82

 Ś. ผลตอบแทนสะสม Year-to-Date  řม.ค.Şś - śřส.ค.Şś 0.34

 อตัราผลตอบแทน (%) 

0.63

 เกณฑอ์้างอิงสะสม (Benchmark) (%) 

řก.ค.ŝŠ - śŘมิ.ย.Şś ś. ผลตอบแทนสะสม ŝ ปีปฏิทนิย้อนหลัง หรือ ตัÊงแต่เริÉมจัดการกองทุน

5.89řม.ค.ŝŠ - śřธ.ค.ŞŚ Ŝ. ผลตอบแทนสะสม ŝ ปีปฏิทนิย้อนหลัง หรือ ตัÊงแต่เริÉมจัดการกองทุน

0.11 ŝ. ค่า Duration ของกองทุน (ปี) 

5.37

3.83

4.05

 หมายเหตุ  * การจดัอนัดบัความน่าเชืÉอถือ โดยสถาบนัการจดัอบัดบัความน่าเชืÉอถือทีÉไดร้บัการยอมรบัจากสาํนกังาน กลต. 
 ขอรบัรองวา่รายงานนีÊถกูตอ้งครบถว้นตามความเป็นจรงิ 

 ผูมี้อาํนาจลงนามผกูพนับรษัิท 

 (  นางสาวรตันา  นนัทเสน  ) (  นายรมัย ์ ไชยฤกษ ์ ) 

 .........................................................................................

 ของสมาคมบรษัิทจดัการลงทนุ ผลการดาํเนินงานในอดีตมิไดเ้ป็นสิÉงยืนยนัถึงผลการดาํเนินงานในอนาคต" 
 " ผลการดาํเนินงานของกองทนุสาํรองเลี Êยงชีพไดจ้ดัทาํขึ Êนตามมาตรฐานการวดัผลการดาํเนินงานของกองทนุสาํรองเลี Êยงชีพ 


